
Formati 1 - Shpenzimet e stdrvtezimit te klasifikuara sipas netvree 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
.... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlmit 90,832 172,553 
.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
.... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
.... Te ardhura te tjera te shfrytezimlt 

~· .... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 re tjera shpenzime 

.... Shpenzime te personelit -879,451 -890,652 
1 Paga dhe shoerblime -753,600 -763,200 
2 Shpenzime te sigurimeve snocerore/shenaetsore (paraqitur vecmes -125,851 -127,452 

nga shpenzimet per pensionet) 

.... Zhvleresiml i aktiveve afatgjata materiale 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi -879,039 -976,710 

.... Shpenzime te tjera shfrytezimi -30,706 -86,454 

.... Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjeeemerrese (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjes« e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te erketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

.... Zhvleresirni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

.... Shpenzime financiare -4,800 -10,984 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare -4,800 -10,984 
- .... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjssemarrjet 

.... Fitimi/Humbja para tatimit -1,703,164 -1,792,247 

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve 

~· 

..... Fitimi/Humbja e vitit -1,703,164 -1,792,247 

.... Fitimi/Humbja per: 
Proneret e njesis« ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 



Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
.... Fitimi/Humbja e vitit -1,703, 164 -1,792,247 

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rlvlereslrni i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesernarrjet 

.... Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

.... Totali i te ardhurave qiitheperfshirese per vitin -1,703,164 -1,792,247 

.... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Pronerei e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjltheperfshirese 
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